
  Zpravodaj  

Klubu moravských bílých hnědookých králíků 
 
 
 
 
 
 

 
                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Leden 2020 

 
Zpracoval: Jiří Mejzlík 



 2 

1/ Členská základna 
 
Na počátku letošního roku měl náš klub 25 členů a 2 čestné členy. Jak již bylo dříve 
oznámeno, zemřel př. Novák a na vlastní žádost ukončili činnost v našem klubu př. Čechová, 
př.Melcr, dále př. Švach a  př.Slavík. V tuto chvíli má tedy náš klub 20 členů a 2 čestné 
členy.   
 
2/ Složení výboru a kontrolní komise 
 
V průběhu uplynulého roku ke změnám ve složení výboru a KK nedošlo. 
předseda klubu: př.Michal Kaiser                                  předseda KK: př.Jaroslav Brabec 
jednatel klubu: př.Jiří Mejzlík                                         člen KK: př.Marcela Nečasová, Mgr. 
pokladník klubu: př.Radoslav Hénik                              člen KK: př.David Duchoň   
člen výboru+registrátor: př. Pavel Matúšů 
člen výboru: př. Miloslav Zbraněk                
 
Poradcem chovu je v současné době př. Tomáš Červinka z Kroměříže, je současně rovněž 
místopředsedou ÚOK a má také na starosti spolupráci s chovatelskými kluby.  
 
 
3/ Zpráva kontrolní komise 
 
Kontrolu pokladny provedla dopoledne před zahájením výroční členské schůze př. Marcela 
Nečasová, Mgr. Kontrolou bylo zjištěno, že pokladna je v pořádku, zápis do pokladní knihy 
byl proveden..  
 
4/ Výstavní činnost  v roce 2019 
 
Na 42. Držovickou výstavu drobného zvířectva ve dnech 4.a 5.května 2019 přihlásilo 5 
chovatelů do expozice Mbh celkem 14 králíků. Nakonec bylo vystaveno 11 kusů. ČC získal 
př. Brabec na samce-95b. Posouzení povedl př. Přikryl z Kroměříže.  

Ve dnech 20. - 21.července proběhla tradiční výstava v Němčicích nad Hanou při níž také 
tradičně proběhla expozice klubu Mbh. Vystaveno bylo 35 „moraváků" od 5 členů klubu (př. 
Biernat, Foltýn, Kaiser, Matúšů, Zbraněk) a nečlena klubu př. Reka. Posouzení provedl př. 
Oldřich Lakomý. ČC na kolekci získal př. Zbraněk, na nejlepší 1,0 př. Matúšů a 0,1 př. 
Kaiser. Měli jsme ale také dva vyloučené králíky- deformace zvukovodu a skupinka tmavých 
chloupků na zádi. Tři samci byli neklasifikovaní pro nevyvinuté pohlaví. Chci při této 
příležitosti  poděkovat ZO Němčice za to, že na naší expozici vyčlenili 3 ČC. 

Ve dnech 14.a 15.září se konala 49.CVMK v Přerově. Přihlášeno bylo 37 králíků a nakonec 
bylo vystaveno 36 Mbh králíků. Titul MČR a pohár na nejlepší čtyřčlennou kolekci (380b.) 
získal př. Vladislav Biernat. Dále získal ČC př. Matúšů, jehož čtyřčlenná kolekce získala 
378,5b. Dva králíci  obdrželi výluku. Posouzení provedl př. Tomáš Červinka který se 
pochvalně vyjádřil ke kvalitě vystavených zvířat a také k propagaci našeho plemene. Při této 
příležitosti chci poděkovat všem členům klubu kteří v Přerově vystavovali.  

Ve dnech 5.a 6.října se konala v Bohdalově výstava Vysočiny. Př. Blažek vystavil 2 
čtyřčlenné kolekce, na jednu z nich získal Titul Mistr Vysočiny (380b.) a 1 kolekci vystavila 
př. Nečasová.Posouzení  provedl př. MVDr. Miloslav Martinec.  

Dne 9.listopadu se konala v Prostějově speciálka našeho klubu. Přihlášeno bylo 61 králíků a 
nakonec bylo vystaveno 59 kusů což je srovnatelné s předchozím rokem. Posouzení králíků 
provedl př. Oldřich Lakomý. 



 3 

 
Výstavní přehled – speciálka  Prostějov 9.11. 2019: 

Číslo 
klece 

Pohlaví Tetování Kol./
Jedn. 

Prod. 
cena 

Vystavovatel Body Kolekce 

1 1,0 C 2-9 S -173 J - Nečasová Marcela 92,5  
2 1,0 C 4-9 S -192 2+2 400,- Nečasová Marcela 93,5 0 
3 1,0 C 4-9 S- 193 2+2 400,- Nečasová Marcela výluka  

    4 0,1 C 4-9 S -301 2+2 400,- Nečasová Marcela 93  
5 0,1 C 4-9 S -302 2+2 400,- Nečasová Marcela 93,5  
6 0,1 C 3-9 S- 182 S3  400,-. Nečasová Marcela 93,5 280,0 
7 0,1 C 3-9 S- 184 S3  400,-. Nečasová Marcela 93  
8 0,1 C 3-9 S- 186 S3  400,-. Nečasová Marcela 93,5  
9 1,0 C 5-9 S- 216 2+2 dohodou Matúšů P.+ syn 94 377,0 

10 0,1 C 5-9 S- 217 2+2 dohodou Matúšů P.+ syn 94,5  
11 1,0 C 5-9 S- 303 2+2 dohodou Matúšů P.+ syn 94  
12 0,1 C 5-9 S- 304 2+2 dohodou Matúšů P.+ syn 94,5  
13 1,0 C 2-9 S- 85 CHS - Matúšů P.+ syn 94,5 0 
14 1,0 C 2-9 S- 86 CHS - Matúšů P.+ syn 94  
15 1,0 C 3-9 S- 136 CHS dohodou Matúšů P.+ syn výluka  
16 0,1 C 3-9 S- 134 CHS dohodou Matúšů P.+ syn 94  
17 1,0 C 4-9 S- 209 S3 dohodou Matúšů P.+ syn výluka 0 
18 0,1 C 4-9 S- 210 S3 dohodou Matúšů P.+ syn 93,5  
19 0,1 C 4-9 S- 211 S3 dohodou Matúšů P.+ syn 94,5  
20 1,0 C 1-9 S- 100 CHS - Vytrhlík Václav 94,5 376,0 
21 0,1 C 1-9 S- 109 CHS 400,- Vytrhlík Václav 94  
22 0,1 C 1-9 S- 110 CHS 400,- Vytrhlík Václav 94  
23 0,1 C 1-9 S- 111 CHS - Vytrhlík Václav 93,5  
24 1,0 C 3-9 S- 165 S4 350,- Vytrhlík Václav 93,5 0 
25 1,0 C 3-9 S- 166 S4 350,- Vytrhlík Václav výluka  
26 0,1 C 3-9 S- 169 S4 350,- Vytrhlík Václav 93  
27 0,1 C 3-9 S- 170 S4 350,- Vytrhlík Václav nedodáno  
28 1,0 C 5-9 S- 286 S4 - Vytrhlík Václav 93 375,0 
29 1,0 C 5-9 S- 288 S4 - Vytrhlík Václav 94  
30 0,1 C 5-9 S- 290 S4 - Vytrhlík Václav 93,5  
31 0,1 C 5-9 S- 292 S4 - Vytrhlík Václav 94,5  
32 1,0 C 5-9 70-7 S4 - Přikryl Vladimír 95 379,0 
33 1,0 C 5-9 70-8 S4 - Přikryl Vladimír 94  
34 0,1 C 5-9 70-10 S4 - Přikryl Vladimír 95,5  
35 0,1 C 5-9 70-11 S4 - Přikryl Vladimír 94,5  
36 1,0 C 5-9 70-9 J - Přikryl Vladimír 94  
37 1,0 C 4-9 S- 279 S3 - Brabec Jaroslav 93,5 279,0 
38 0,1 C 4-9 S- 280 S3 - Brabec Jaroslav 92  
39 0,1 C 4-9 S- 282 S3 - Brabec Jaroslav 93,5  
40 1,0 C 5-9 S- 283 J - Brabec Jaroslav nedodáno  
41 0,1 C 4-9 70-6 J - Brabec Jaroslav 93,5  
42 1,0 C 12-8S-294 2+2 300,- Zbraněk Miloslav 93 376,0 
43 1,0 C 12-8S-295 2+2 300,- Zbraněk Miloslav 95  
44 1,0 C 2-9  S-144 2+2 300,- Zbraněk Miloslav 94  
45 1,0 C 2-9  S-145 2+2 300,- Zbraněk Miloslav 94  
46 1,0 C 4-9  S-150 J 300,- Zbraněk Miloslav 94,5  
47 0,1 C 4-9  S-151 J - Zbraněk Miloslav 94  
48 0,1 C 3-9  S-121 S4 300- Duchoň David 93 368,0 



 4 

Číslo 
klece 

Pohlaví Tetování Kol./
Jedn. 

Prod. 
cena 

Vystavovatel Body Kolekce 

49 0,1 C 3-9  S-122 S4 300- Duchoň David 92,5  
50 0,1 C 3-9  S-123 S4 300- Duchoň David 92,5  
51 0,1 C 3-9  S-124 S4 300- Duchoň David 92  
52 1,0 C 4-9  S-126 J 300- Duchoň David 94  
53 0,1 C 4-9  S-127 J - Duchoň David 94  
54 0,1 C 2-9  S-148 J - Kaiser Michal 94  
55 1,0 C 1-9  S- 82 J - Kaiser Michal 95  
56 1,0 C 1-9  S- 9 J - Kaiser Michal 94  
57 0,1 C 2-9  83-13 J - Rek Stanislav 94,5  
58 0,1 C 1-9  83-17 J - Rek Stanislav 95,5  
59 1,0 C 1-9  S- 63 J - Rek Stanislav 95,5  
60 1,0 C 5-8  S- 285 J - Foltýn  Stanislav 94  
61 1,0 C 1-9  S- 84 J - Matúšů P.+ syn 94  

 
Vyhlášení výsledků, předání pohárů a ČC provedl předseda klubu př. Kaiser společně s př. 
Brabcem. 
Ocenění získali: 
Mistr klubu: př. Vladimír Přikryl-379b. 
Šampion 1,0: př. Stanislav Rek -95,5b. 
Šampionka 0,1: př. Pavel  Matúšů- 94,5b. 
Nejlepší barva: př. Miloslav Zbraněk-94,5b. 
Nejlepší typizace: př. Pavel Matúšů- 94,5b. 
ČC: př. Pavel Matúšů- 377 b. 
ČC: př. Miloslav Zbraněk- 376 b. 
 
Typizace  9.11.2019: 
Typizováni byli  dospělí králíci kteří  získali nejméně 94,5b. 
Typizační komise: př. Foltýn, př. Kaiser, př. Matúšů st. 
 

 
 
Ve dnech 7. – 8. prosince  2019 se uskutečnila  9. Jihomoravská výstava králíků, drůbeže, 
holubů, okrasného a exotického ptactva s mezinárodní účastí - Moravia Brno 2019. Celkem 
bylo přihlášeno 2 168   králíků, plemeno Moravského bílého hnědookého přihlásili 4 naši 
členové v celkovém počtu 25 ks králíků, z toho 1 kolekce nebyla dodána, takže Mbh 
prezentovali 3 členové v pěti kolekcích + 1 jednotlivec, dohromady tedy 21 ks. Posouzení 
provedla Ing. Krausová Zuzana. Byla udělena 1 čestná cena - kolekce 379 b. /př. Vytrhlík/ a 
dva poháry  - nejlepší králík Mbh 95,5 b. /př. Nečasová/ a nejlepší kolekce plemene Mbh 
379,5 b. /př. Nečasová/. Gratulujeme!  
Příspěvek zaslala př. Mgr. Nečasová. 
 
5/ Pokladní zpráva za rok 2019 a placení klubových příspěvků na rok 2020 

 
Pohyby na běžném účtu spravovaném Poštovní spořitelnou byly následující :  
- počáteční zůstatek v lednu 2019 (výpis č.1) - 9 352,28Kč 



 5 

- konečný zůstatek v prosinci 2019 (výpis č.12) -10 025,30Kč 
                                                                             --------------- 
 rozdíl je navýšení o:                                                  673,02Kč 

Rozpis příjmů na BÚ : platba členských příspěvků……….....  800,00Kč 
                                    příspěvek na činnost od ÚOKK…... . 3 000,00Kč 
Rozpis výdajů z BÚ :  platba UV ČSCH za registraci….……. .110,00Kč 
                                    Poháry na výstavu………...…………   .994,00Kč 
                                    převod do pokladny………………..   .2 000,00Kč 
Nerozepsané příjmy a výdaje bance za připsané úroky a poplatky jsou do celkové výše 
20,00Kč 
 
Pohyby na pokladně v hotovosti : 
Příjmy tvoří příspěvky vybrané v hotovosti na VČS 2 800,00Kč, platba příspěvku na rok 2020 
poštou 200,00Kč, sponzorský dar 1 000,00Kč, převod z BÚ 2 000,00Kč. 

Výdaje tvoří následující položky : náklady na uspořádanou klubovou výstavu dne 9.  
listopadu 2019 tvořila odměna posuzovateli 736,-Kě, občerstvení na VČS konanou ve stejný 
den 1 440,-Kč, informační poutač(baner) 992,-, věnec na pohřeb M.Nováka 700,-Kč, v rámci 
podpory výstavní činnosti klecné na výstavu v Přerově 1 460,-Kč, poštovné a oceň.lístky 83,-
Kč. 

Převedeno do příštího roku je zůstatek 608,00Kč  a členské příspěvky vybrané v hotovosti 
na VČS 2 200,00Kč. 

Stav pokladny k 1. lednu 2020 je 2 808,-Kč, na běžném účtu u Poštovní spořitelny, výpisu 
č.12 je konečný zůstatek 10 025,30Kč. 

Členský příspěvek na rok 2020 zůstává ve výši 200,-Kč. Platba je stanovena do 31.března 
2020. Využijte internetové bankovnictví a pošlete 200,-Kč na běžný účet klubu číslo 
274193604/0300, SS 2020, do zprávy uveďte své jméno. Náš klub má na rok 2020 
evidováno 20 členů, z toho je jeden mladý chovatel který je osvobozen od platby členského 
příspěvku. 

Pokladní zprávu předkládá pokladník klubu př. Radoslav Hénik 
 
Kontakt na pokladníka klubu př. Hénika: 
Radoslav Hénik 
Čsl.armádního sboru 20 
798 11 Prostějov 6-Vrahovice          r.henik@worldonline.cz       MT 702 915 007 

Při neuhrazení klubového příspěvku ve výše uvedeném termínu se předpokládá, že chovatel 
již nemá zájem být dále členem našeho klubu. 

6/ Příspěvky a názory 

Posuzovatel listopadové speciálky v Prostějově př.Oldřich Lakomý zhodnotil úroveň 
vystavených zvířat  těmito slovy: 
 
1/ Hmotnost-byla bez problémů, většina králíků měla váhu u horní hranice akorát jedna 
kolekce byla bodově trestána za nízkou hmotnost. 
2/Tvar -zde došlo oproti loňsku k zlepšení,  největší problém byly  vystouplé kyčelní hrboly 
ale daleko více králíků mělo VD  tvar zádě a volnější kůže byla minimálně, bohužel byli i 
výluky- dvakrát uzdička, jednou chybějící šourek, jednou křivý konec pírka. 
3/Typ-pokud se týče hlavy těla  byl u většiny králíků bez problémů . Hlavní problém bylo 
ucho, u hodně králíků bylo měkčí. 



 6 

4/Srst-byla bohužel kvůli dřívějšímu termínu a  teplejšímu počasí před výstavou méně 
pružná, řidší. Jen 4 králíci kteří měli srst velmi dobrou. 
5/Barva srsti, očí ,drápů-v barvě srsti byla většina  králíků ideální až na lemy v uších, tam je 
největší problém, jen u 10 králíků byla ideálně zbarvená srst po celém těle, u pár králíků bylo 
pesíkování i na dalších částech těla, ale jen jeden byl na hraně vyřazení. Barva očí a drápů 
bez problémů. 
6/Barva podsady bez problémů, jen několik ji mělo lehce nažloutlou na hřbetě. 
7/Péče o zdraví -pár zvířat mělo neošetřené drápy, u větší části to bylo bez problémů. 
 
Jednatel klubu: 
Využívám této příležitosti a chtěl bych touto cestou sdělit našim členům několik svých 
poznámek a připomínek. Výbor našeho  klubu se schází pravidelně, účast je vysoká. 
S účastí KK je to trochu horší ale chápu, že každý má své povinnosti,  starosti a ne vždy to 
vyjde. Naše setkání od posledních voleb se postupně začala konat celkem pravidelně 
v Němčicích n.H.(kromě Držovic v květnu) díky př. Foltýnovi, který to nám předem vždy 
připraví a „vydrží“ s námi. Proto jsme se s př. Foltýnem dohodli, že budeme výborové schůze 
v budoucnu dělat v Němčicích n.H.( kromě květnové v Držovicích). Za to chci př. Foltýnovi a 
místní ZO poděkovat. I když to mám sám dost daleko, tak se na naše výborové schůze   
osobně těším, protože zde panuje přátelská atmosféra. I když nemáme pochopitelně na 
konkrétní problém vždy všichni stejný názor, podstatné je, že se dokážeme v klidu 
dohodnout. Od 1.4.2019 zastává funkci klubového registrátora př. P.Matúšů st. Tuto funkci 
vykonává svědomitě a plynule navázal na práci dlouholetého klubového registrátora př. 
Zbraňka. Jen nezapomínejme posílané doklady vždy předem opatřit razítkem a podpisem 
registrátora ZO.ÚOK rozdělila na podzim 2019 částku 20.000 kč mezi kluby národních 
plemen, z toho našemu klubu bylo přiděleno 3.000 kč na další naši činnost. Podmínkou 
ovšem je, že musíme ÚOK do 31.1.2020 sdělit, jak byla tato částka využita a samozřejmě 
být i nadále aktivní.Týká se to zejména obesílání velkých výstav a také EV která bude 
v r.2021 v Rakousku. Dále se např. jedná o zasílání klubového zpravodaje na ÚOK a účasti 
na celostátní konferenci chovatelů králíků.Je naděje, že tyto finanční prostředky můžeme 
získat i v dalších letech. Dále jsme od př. Šujana  obdrželi částku 1.000 kč na naši činnost 
kterou předal našemu pokladníkovi osobně př. Šujan. Děkujeme. A to máme ještě v záloze 
stále možnost pokusit se čerpat krajské dotace. Takže, co se týká finančních prostředků na 
naši činnost, na tom nejsme špatně. Odsouhlasili jsme, že bude uhrazeno klecné chovatelům 
kteří vystaví na CVMK v Přerově a Brně a kteří o to požádají. Abychom podpořili i chovatele 
v Čechách, můžeme se dohodnout např.na úhradě klecného na CV v Lysé n.L.2020. Vše 
záleží na domluvě. Máme také příslib od jednatele OO v Prostějově př. Pálky možnost 
uspořádat opět naši speciálku v těchto prostorách i v letošním roce. Přesunutí na listopad 
podle mě nebyl špatný nápad s ohledem na nejisté počasí v prosinci ale nesmíme se dostat 
do stejného termínu s přerovskou výstavou, CV v Lysé a výstavou v Brně. Také bude 
potřeba zvážit, zda ji udělat opět sami nebo  s chovateli holubů. To vše je třeba pečlivě 
zvážit. A nyní se dostávám k tomu asi nejdůležitějšímu. V uplynulém roce jsme do našeho 
klubu nezískali žádného nového člena. Naopak, 5 chovatelů z různých důvodů skončilo. 
Máme v současné době 20 členů což je nejméně za poslední roky. A některé signály 
naznačují, že to asi v nejbližší době nebude stav konečný. Propagace našeho králíka a klubu 
je prováděna dvojím způsobem. Jednak jsou to např.webové stránky které spravuje př. 
Kaiser , jsou aktuální a lze zde získat spoustu informací o naší činnost. Dále sem patří 
pravidelné články v Chovateli např.o prostějovské speciálce (dříve i kolínské), inzerce 
v Chovateli s opakovaným upozorněním na naši speciálku, články v místním tisku před naší 
výstavou. Listopadovou výstavu navštívila redaktorka z místních novin a také např. redaktor 
Českého rozhlasu Olomouc kterému poskytl rozhovor předseda klubu. Dále do této skupiny 
patří plakáty,banery. Výsledek ale tomu neodpovídá tak jak bychom potřebovali. Do druhé 
oblasti patří účast na velkých výstavách jak nám to doporučují např. př.MVDr. Šimek, 
př.MVDr. Martinec nebo např. př. Červinka. Před několika roky jsme uspořádali expozici 
v Bohdalově kde se sešlo poměrně dost Mbh ale bez většího zájmu chovatelů o naše 
plemeno. Vloni na CVMK v Přerově bylo vystaveno 36 kusů ale se stejným výsledkem. 



 7 

Samozřejmě že byly obeslány další významné výstavy ale se stejným efektem. Neosvědčila 
se v minulosti ani příliš „přemlouvací a darovací metoda“ které jsem se často účastnil i já. 
Výsledkem bylo pouze dočasné navýšení finančních prostředků a počtu členů v seznamu 
našich členů i když to pro mě popravdě řečeno přinášelo určitý dočasný klid. Většinou tito 
členové to za 1-2 roky vzdali aniž bychom je třeba osobně poznali. Ukazuje se, že ani tato 
cesta zatím nevede k úspěchu. Nechci se chlubit, ale situaci kolem Mbh mám i díky 
ústřednímu registrátorovi v ČR a na Slovensku poměrně dobře zmapovanou. V Jižních 
Čechách, Plzeňsku ani Karlovarsku nikdo našeho králíka podle registrace nechová což je 
podle mě přinejmenším zvláštní. Stejná situace je v současné době i na Slovensku. Uvítal 
bych jakýkoliv nápad který by tuto situaci aspoň trochu změnil k lepšímu. Toto je myslím 
v současné době náš největší problém a já se osobně netajím tím, že nevím, jak to změnit.V 
přiložené tabulce uvádím věkové složení členů našeho klubu v uplynulém roce.    
 
 
do 18 let 19-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90 

1 - 3 2 - 6 7 1 
 

                                      
 

7/ Zpráva registrátora klubu př.P.Matúšů st. 

Dílčí výpis registrace králíků Mbh za období od 1.1.2019-9.11.2019: 
 

Jméno a příjmení Klubem CPKK 

Pavel Bičák  60 kusů 

Vladislav Biernat  30 kusů 

Josef Blažek 17 kusů  

Jaroslav Brabec  7 kusů 

David Duchoň  19 kusů 

Stanislav Foltýn  5 kusů 

Hana Jindrová  20 kusů 

Michal Kaiser  24 kusů 

Pavel Matúšů  40 kusů 

Jiří Mejzlík  20 kusů 

Marcela Nečasová, Mgr.  45 kusů 

Václav Vytrhlík  42 kusů 

Miloslav Zbraněk  14 kusů 

 17 kusů 326 kusů 

Celkem: 13 členů  343 kusů 
 

 
Připouštěcí potvrzení posílejte klubovému registrátorovi dvojmo. Na přání ZO nebo OO je 
možno posílat i trojmo ale pro klub stačí dvojmo s razítkem a podpisem ZO. Nezapomínejte 
přikládat do obálky další obálku opatřenou  příslušnou známkou. 
Je třeba registrovat přes klub, někteří členové stále registrují přes okres!! 



 8 

V případě nějakých nejasností ohledně registrace se prosím obraťte na klubového 
registrátora př. P.Matúšů st. který vám určitě rád poradí. Opakovaně uvádím kontakt na 
našeho klubového registrátora: 

Kontakt: 
Pavel Matúšů 
Pod Dubovcem č.571 
766 01 Valašské Klobouky 
MT: 604 515 618 e-mail: mapa2104@seznam.cz  
 
8/ Prioritní výstavy v roce 2020 

- místní výstava s expozicí Mbh v Držovicích - květen 
- místní výstava s expozicí Mbh v Němčicích nad Hanou- červenec 
- CVMK – září, pravděpodobně Přerov 
- speciálka klubu Mbh králíků v Prostějově – termín bude určen na výboru klubu  
- CV Chovatel – listopad, pravděpodobně Lysá n.L. 
 
9/Společenská kronika 

Dne 26.5.2019 zemřel ve věku nedožitých 83 let př. Miroslav Novák. Byl dlouholetým členem 
našeho klubu, zastával zde funkce v kontrolní komisi a výboru klubu. Byl mimo jiné také 
např. předsedou ZO v Přemyslovicích a během svého chovatelského života zastával také 
různé funkce v OO Prostějov. Za svůj život se podílel na organizování mnoha výstav, 
především na Prostějovsku. Jeho výstavní činnost byla bohatá. Jistě budeme na něj všichni 
vzpomínat jako na hodného a skromného člověka. 
Čest jeho památce. 
 

 
  

10/ Seznam členů našeho klubu s příslušností k ZO – stav k 10.11.2019 
 

SEZNAM ČLENŮ KLUBU Mbh králíků s 
PŘÍSLUŠNOSTÍ K ZO ČSCH – stav 
k 10.11.2019 – 20 řádných členů 

 

    
JMÉNO BYDLIŠTĚ KONTAKT PŘÍSLUŠNOST K ZO ČSCH 

Blažek Josef Stará Říše 215 774 051 943 Telč 
 588 67 Stará Říše gerda.blazkova@seznam.cz 

Bičák Pavel Straky 238   603 216 721   Milovice 
 289 25 Straky i.brezinova@email.cz      

Biernat Vladislav Úvozní 20 
735 31 Bohumín 3 

739 215 372 
vladislav.biernat@seznam.

cz 

Dolní Lutyně 

Brabec Jaroslav  Olomoucká 185  739 948 239   Držovice 
 796 07 Držovice brabcova.pv@seznam.cz  

Duchoň David Popůvky 13 721 379 800 Kojetín 



 9 

 752 01 Kojetín duchondav@seznam.cz  
Foltýn Stanislav Nádražní 389 605 779 803   Němčice n/H 

 798 26 Nezamyslice  stafol@volny.cz  
Hénik Radoslav Čs. armádního sboru 

              920 
 702 915 007 Kostelec na Hané 

 798 11 Prostějov 6  r.henik@worldonline.cz  
 Vrahovice   

Jindrová Hana Olešnice 14 776 324 320 Chlumec nad Cidlinou 
 503 51  svojanovska.hanka  
 Chlumec nad Cidlinou @seznam.cz  

 Kaiser Michal Paršovice 10 721 344 543 Malhotice 
  730 942 484  
 753 55 Paršovice kaisersm@seznam.cz  

Karger Ivan Prosečská č. 657 723 214 788 Krakovany 
 463 11 Vratislavice 

nad Nisou 
  

Kadeřábková-
Poláková Lenka 

 

Bosyně č.25 
277 24 Vysoká 

775 170 090 
lenka@plivnik.cz 

Praha 10 
Hostivař 

Matúšů  Pavel Pod Dubovcem č. 571 604 515 618 Valašské  Klobouky 
 766 01 Valašské 

Klobouky  
mapa2104@seznam.cz  

Matúšů Pavel MCH Pod Dubovcem č. 571 739 724 466 Valašské  Klobouky 
 766 01 Valašské 

Klobouky 
pavelmatusu2004@ 

seznam.cz 
 

Mejzlík Jiří Ostrov n.Osl.č. 156 732 430 805    Přibyslav 
 594 45 Ostrov n.Osl.  jiri.mejzlik@centrum.cz  

Nečasová Marcela 
Mgr. 

 

Valchov 29 
680 01 Boskovice  

731 924 618 
marcelanec@seznam.cz 

Boskovice 

 Přikryl Vladimír Gorkého 10 
796 07 Držovice 

582 365 634  Držovice 

Šťastný František Mělnické Vtelno 85      326 337 316          Chorušice 
 277 38 Měl. Vtelno 702 069 197  

Šujan Ladislav Bohdalice  116 776 612 609   Bohdalice 
 683 41 Bohdalice kamensikova@seznam.cz  

Vytrhlík Václav 
 

Nová č.180 
691 11 Brumovice 

773 650 717 
dvytrhlikova@seznam.cz 

Hustopeče 

Zbraněk Miloslav Mořice č. 85 737 605 929      Němčice nad Hanou 
 798 28 Mořice zbrankovi.am@gmail.com  

 
Žádám všechny členy klubu o kontrolu svých výše uvedených  údajů. Případné změny mně 
prosím oznamte z důvodu následného provedení oprav a tím udržení aktuálnosti tohoto 
seznamu. Připomínám, že tento novelizovaný seznam je posílán 1x ročně (tentokrát 
10.11.2019) př. Vilhelmovi na sekretariát svazu, což je jedna ze základních podmínek pro 
čerpání dotací z genetických zdrojů i v následujícím roce. 
 
Vážení přátelé, za  celý výbor našeho klubu vám děkuji  za vaši aktivní činnost v uplynulém 
roce  a  v novém roce 2020 přeji vám i vašim rodinám hlavně zdraví, rodinnou pohodu a 
radost z chovu Mbh králíků.  


